CONSEP-060/2005 – (1)

DELIBERAÇÃO CONSEP Nº 060/2005

Altera a Deliberação CONSEP Nº

240/2004, que Fixa o Calendário

Escolar para os cursos de graduação

para o ano letivo de 2005.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, na conformidade do Processo nº

PRG-678/05, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º  Fica alterado o Art. 2º, incisos III – Março/2005 e VIII – Agosto/2005, da

Deliberação CONSEP Nº 240/2004, de 07 de outubro de 2004, que passam a ter a seguinte

redação:

III – MARÇO/2005

a) dia 12 - 7ª COPA CALOURO;

b) dia 15 - Prazo final para recebimento pelo Departamento de Educação Física

de inscrição de alunos para a Prática Desportiva (optativa).

c) de 19 a 26 - Jogos da XXX Pré-INTERMED – para os alunos participantes, de 1ª

a 4ª série; as aulas ministradas neste período deverão ser repostas

durante o mês de abril;

d) dia 21 - 25% de dias letivos das disciplinas semestrais – 1º semestre;

e) dias 25 e 26 - Feriado religioso: Semana Santa;

f) dia 28 - Não letivo: Dia de São Benedito.

VIII – AGOSTO/2005

a) dia 23 - 25% de dias letivos das disciplinas semestrais – 2º semestre;

b) dia 31 - Prazo máximo para os CONDEPs deferirem os pedidos de

trancamento de matrícula.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

CONSEP-060/2005 – (2)

Art. 4º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em

sessão plenária ordinária de 07 de abril de 2005.

NIVALDO ZÖLLNER

REITOR

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da

Universidade de Taubaté, aos 12 de abril de 2005.

Rosana Maria de Moura Pereira

 SECRETÁRIA